[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12 февраля 2014 года                      г.Дальнереченск

           № 131
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1259 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годы»
Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского округа от 25 июля 2011 года № 652 «Об утверждении методики по расчету нормативных затрат на содержание имущества муниципальных заданий», постановления администрации Дальнереченского городского округа от 03 августа 2012 года № 930 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями Дальнереченского городского округа на очередной финансовый год и плановый период»,  решения Думы Дальнереченского городского округа от 25.12.2013 № 107 «О бюджете Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016г.г.», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 15.10.2013 № 1259 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы»:
1.1. Приложение  к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 15 октября 2013 г. № 1259 «РАЗМЕР норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2014 год» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение  к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 15 октября 2013 г. № 1259 «РАЗМЕР норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2015 год» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение  к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 15 октября 2013 г. № 1259 «РАЗМЕР норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2016 год» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Балакину Г.А.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                         С.В. Старков
                                                        Приложение  № 1 к постановлению
                                                        администрации Дальнереченского

                                                        городского округа

                                                        от 12 февраля 2014 года № 131
РАЗМЕР
Норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2014 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	32100,00
32100,00
32100,00
42600,00
32100,00
15200,00
32100,00
42600,00

	9874310,00
7115950,00
6945770,00
4373870,00
5198840,00
78730,00
2213040,00
4089630,00
	МБОУ «Лицей»
МБОУ «СОШ № 2»
МБОУ «СОШ № 3»
МБОУ «СОШ № 5»
МБОУ «СОШ № 6»
МБОУ «В(С)ОШ № 7»
МБОУ «ООШ № 12»
МБОУ «ООШ № 13»

	2
	 Организация предоставления общедоступного дошкольного образования
	183300,00
172000,00
172000,00

183300,00

172000,00

172000,00

172000,00
	3547000,00
5367320,00
13086560,00
3629250,00
6937200,00
9161470,00
5068830,00
	МБДОУ «Детский сад № 1»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 5»
МБДОУ «Детский сад № 6»
МБДОУ «Детский сад № 7»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 10»
МБДОУ «ЦРР - детский сад №12»

	3
	Организация предоставления дополнительного образования в сфере физкультуры и спорта
	206500,00
	8335220,00

	МБОУ ДОД «ДЮСШ»

                                                                                                              Приложение № 2 к постановлению
                                                        администрации Дальнереченского

                                                        городского округа

                                                        от 12 февраля 2014 года № 131
РАЗМЕР
Норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2015 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	34600,00

34600,00

34600,00

44900,00

34600,00

15200,00

34600,00

44900,00

	10084660,00

7342390,00

6882760,00

4756940,00

5220760,00

80580,00

2318620,00

4359490,00
	МБОУ «Лицей»

МБОУ «СОШ № 2»

МБОУ «СОШ № 3»

МБОУ «СОШ № 5»

МБОУ «СОШ № 6»

МБОУ «В(С)ОШ № 7»

МБОУ «ООШ № 12»

МБОУ «ООШ № 13»

	2
	 Организация предоставления общедоступного дошкольного образования
	  186600,00

  173400,00

  173400,00

  186600,00

  173400,00

  173400,00

  173400,00
	3765520,00

5590700,00

13799160,00

3935860,00

7311810,00

9635140,00

5779790,00
	МБДОУ «Детский сад № 1»

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 5»
МБДОУ «Детский сад № 6»
МБДОУ «Детский сад № 7»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 10»
МБДОУ «ЦРР - детский сад №12»

	3
	Организация предоставления дополнительного образования в сфере физкультуры и спорта
	         221500,00
	8525240,00
	МБОУ ДОД «ДЮСШ»

                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению
                                                        администрации Дальнереченского

                                                        городского округа

                                                        от 12 февраля 2014 года № 131
РАЗМЕР
Норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений образования Дальнереченского городского округа на 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация предоставления общедоступного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	34600,00

34600,00

34600,00

44900,00

34600,00

15200,00

34600,00

44900,00

	10953100,00

7624920,00

7031720,00

4830790,00

5592570,00

80580,00

2392400,00

4781690,00
	МБОУ «Лицей»

МБОУ «СОШ № 2»

МБОУ «СОШ № 3»

МБОУ «СОШ № 5»

МБОУ «СОШ № 6»

МБОУ «В(С)ОШ № 7»

МБОУ «ООШ № 12»

МБОУ «ООШ № 13»

	2
	 Организация предоставления общедоступного дошкольного образования
	  186600,00

  173400,00

  173400,00

  186600,00

  173400,00

  173400,00

  173400,00
	3841650,00

5712150,00

14193160,00

4119450,00

7581790,00

9927680,00

5934610,00
	МБДОУ «Детский сад № 1»

МБДОУ «ЦРР - детский сад № 4»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 5»
МБДОУ «Детский сад № 6»
МБДОУ «Детский сад № 7»
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 10»
МБДОУ «ЦРР - детский сад №12»

	3
	Организация предоставления дополнительного образования в сфере физкультуры и спорта
	242800,00
	8592510,00
	МБОУ ДОД «ДЮСШ»